1

合同编号：

天津市房地产经纪服务合同（房产承购）

委托人（以下简称甲方）：

（个人）姓名：                    国籍：

身份证（护照）号码：

（法人或其他组织）名称：

法定代表人：          营业执照号码：

地址：

邮政编码：                联系电话：

受托人（以下简称乙方）：

法定代表人：          营业执照号码：

房地产经纪机构备案证号：

地址：

邮政编码：                联系电话：

执业房地产经纪人员：                注册证号：

执业房地产经纪人员：                注册证号：

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《天

津市房地产交易管理条例》、《房地产经纪管理办法》等有关法律、法规、规章的

规定，甲乙双方遵循平等、自愿、公平、诚实信用、守法的原则，经协商一致，

就甲方委托乙方提供房产购买的经纪服务，达成如下条款：

                                                          2

第一条  购买房产需求

（一）需求房产区域：天津市                                  ；户

型：             ；朝向：         ；建筑面积：          平方米左右；

计租面积：         平方米左右；楼层范围：                    。

（二）房产用途：□住宅；□商业；□写字楼；□                。

产别：□私产；□公产；□企业产；□                          。

（三）室内装修情况：                                        。

（四）房价款（每套单元）：人民币        万元至       万元左右。

（五）

                                                                  。

（六）以上需求最终以甲方和售房人签订的房产交易合同内容为准。

第二条  提前告知事项

在签署本合同前，乙方应按照《房地产经纪管理办法》等相关规定，书面告

知甲方房产交易的相关事项。书面告知材料应当经甲方签名（盖章）确认。

第三条  证件查验及留存

为保证本合同顺利履行，甲方应向乙方提供以下证件原件进行查验，并保证

提供的资料真实、合法：

1．□身份证；□护照；□营业执照

2．                                                        。

甲方允许乙方留存以下证件的复印件用于办理约定的经纪服务事项：

1．□身份证；□护照；□营业执照

2．                                                        。

第四条  经纪服务具体内容

                                                          3

乙方为甲方提供的房地产经纪服务包括下列第                项：

1.提供与购买房产相关的法律法规、政策、市场行情咨询。

2.提供甲方意向购买房产的真实信息并促成签订房产交易合同。

3.对符合甲方基本要求的房产进行产权调查和实地看房。

4.指导甲方签订房产交易合同。

5.协助查验并接收房产、附属设施及家具设备等。

6.代办产权过户手续。

7.代办贷款手续。

8.                                                         。

第五条  委托期限与方式

（一）委托期限按照下列第      种方式确定（只可选一项）：

１.自      年    月    日起，至      年    月    日止。除甲、乙双

方另有约定同意延期外，期限届满后本合同自行终止。

2.自本协议签订之日起，至甲方与售房人签订房产交易合同之日止。

3.                                                         。

（二）甲方□承诺/□不承诺在委托期限内本合同约定的经纪服务事项为独

家委托。

第六条  经纪服务费支付

甲方应按下列第      项约定向乙方支付经纪服务费：

1.按房产交易合同中房价款的百分之     （小写    %）支付，支付时间

为房产交易合同签订之日起      日内。

2.代办贷款服务费（大写）           元（小写       元），支付时间为

贷款手续完成之日起         日内。

3.代办产权过户手续服务费（大写）           元（小写       元），支

                                                          4

付时间为产权过户手续完成之日起         日内。

4.                                                        。

第七条  甲方权利义务

（一）甲方应如实告知乙方购买房产的真实需求。

（二）甲方应积极协助、配合乙方完成经纪服务事项。

（三）甲方□同意/□不同意由第三方代替乙方或者乙方与第三方共同完成

甲方委托的事项。

（四）

。

第八条  乙方权利义务

（一）乙方对在提供经纪服务过程中知悉的甲方的商业秘密及个人隐私，负

有保密义务。

（二）乙方应积极、努力依法完成甲方委托事项，并如实向甲方说明办理

情况。

（三）乙方收取费用应开具合法规范的发票，不得收取除双方约定的经纪

服务费之外的其他任何费用。

（四）未经甲方同意，乙方不得以任何理由扣押甲方的证书、资料原件。

（五）乙方不得隐瞒真实的房产交易信息，赚取房产交易差价。

（六）

。

第九条  甲方违约责任

（一）因甲方虚假委托或提供的有关证件和资料不实的，乙方有权单方解除

本合同；给乙方造成损失的，甲方应依法承担赔偿责任。

（二）甲方在委托期限内及委托期届满之后      个月内，与乙方介绍过

的客户成交的，甲方应当支付约定的经纪服务费；但甲方能证明该项交易与乙方

                                                          5

的服务没有直接因果关系的除外。

（三）甲方如未能按时将约定的经纪服务费支付给乙方，每逾期一日向乙

方支付违约金                 元，直至经纪服务费支付完毕日止。

（四）甲方承诺为独家委托的，在独家委托期间，甲方与第三方签订房产

交易合同的，应当向乙方支付约定的经纪服务费。

（七）

。

第十条••乙方违约责任

（一）乙方有下列情况之一的，甲方不向乙方支付约定的经纪服务费；给

甲方造成损失的，乙方应依法承担赔偿责任：

1.未完成甲方委托的经纪服务事项。

2.乙方服务未达到合同约定的标准，或未经甲方书面同意，擅自改变房地

产经纪服务内容、要求和标准。

3.未经甲方同意，由第三方代替乙方或者乙方与第三方共同完成甲方委托

的事项。

4.乙方违反国家有关法律、法规及本市相关法规，损害甲方利益。

（二）乙方泄露甲方的商业秘密及个人隐私的，依法承担责任。

（三）

。

第十一条  争议处理

本合同发生争议，甲乙双方应协商解决。协商不成的，按下列第    种方式

解决：

1.向            仲裁委员会申请仲裁。

2.向人民法院提起诉讼。

第十二条  合同附件

本合同未尽事宜，甲乙双方订立补充合同（附件一）。补充合同与本合同具

                                                          6

有同等法律效力。

第十三条  合同份数

本合同连同附件共      页，一式      份，甲乙双方各执      份，具

有同等法律效力。

第十四条  合同生效

本合同自甲乙双方签字或盖章之日起生效。当事人另有约定的，从其约定。

甲方： 乙方：

 执业经纪人员（签字）：

 经纪人员注册号：

        年     月     日         年     月     日

附件一  补充合同

	天津市房地产经纪服务合同（房产承购）